Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 48/2013

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja reaberta a Praça Padre

Domingos Segurado, para o tráfego de veículos em finais de semana.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, tendo em vista que, após o

fechamento da Praça em finais de semana, houve uma queda de 75% (setenta e cinco por

cento) nas vendas dos comércios ali localizados, pois, o fluxo de pessoas reduziu

consideravelmente.

Assim, sugerimos que a Praça seja fechada somente quando

houver a realização de eventos.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 15 de abril de 2013.

Gilmar Benedito Gonçalves

(Gilmar da Correnteza)

Vereador